UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v tổ chức Tết Trung thu

năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng 9 năm 2020

              Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Lao động - Thương binh

và Xã hội, Kinh tế và Hạ tầng, Y tế, Nông nghiệp & Phát

triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá và Thông

tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, Đội

Quản lý thị trường số 5;

- Uỷ ban MTTQ huyện, Huyện đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ

huyện; Hội Bảo vệ quyền trẻ em;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1512/LĐTB&XH-BVCSTE&BĐG ngày

09/9/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh về việc tổ chức Tết

Trung thu năm 2020; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội sung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện,

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện văn bản này; phối hợp với các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức các hoạt động truyền thông vận

động xã hội; tham mưu lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, MTTQ huyện thăm,

tặng quà cho trẻ em, tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Các cơ quan chuyên môn

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, tổ chức các

hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em trong trường học đảm bảo an toàn, lành

mạnh và thiết thực.

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện: Triển khai các hoạt động văn hóa, vui chơi, giải trí cho trẻ em với

các hình thức đa dạng, phong phú; quản lý các điểm vui chơi, giải trí cho trẻ em

bảo đảm an toàn; kiểm tra về thời gian tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí

cho trẻ em theo quy định; tăng cường công tác tuyên truyền về các hoạt động

Tết Trung thu cho trẻ em, công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, sản phẩm đồ chơi

an toàn cho trẻ em dịp Tết Trung thu năm 2020.

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện: Căn cứ chức năng nhiệm vụ

thực hiện nội dung liên quan theo ngành dọc; chỉ đạo, tổ chức các hoạt động vui

chơi, giải trí lành mạnh cho trẻ em và các hoạt động tham gia của trẻ em tại cơ

quan, đơn vị như gặp mặt, tuyên dương con cán bộ công chức, viên chức, người

lao động vượt khó học giỏi, đạt học sinh tiên tiến...

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trật Tổ quốc, các đoàn thể Nhân dân

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể phối hợp với UBND các xã, thị trấn vận

động, tuyên truyền đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia phong trào

toàn dân bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, tổ chức các hoạt động vui Tết

Trung thu cho trẻ em an toàn, hiệu quả.

- Huyện đoàn, Hội LHPN huyện; Hội Bảo vệ quyền trẻ em huyện: Tổ

chức các hoạt động nhằm thu hút trẻ em tham gia vui Tết Trung thu và vui chơi

giải trí an toàn, lành mạnh; quan tâm trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc

hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em vùng cao...

4. UBND các xã, thị trấn: Xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động

Tết Trung thu năm 2020 đảm bảo an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, thiết thực; đồng

thời bố trí kinh phí để tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi báo cáo về Phòng

Lao động - TB&XH theo địa chỉ email: laodongtbxh_lucngan@bacgiang.gov.vn;

báo cáo kết quả hoạt động Tết Trung thu (theo phụ lục 2 gửi kèm) và thống kê số

liệu theo mẫu gửi kèm (phụ lục 3) gửi về Phòng Lao động - TB&XH trước ngày

10/10/2020./.

(gửi kèm Công văn số 1512/LĐTB&XH-BVCSTE&BĐG ngày 09/9/2020 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang).

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐTB&XH.

Bản điện tử:

- UBND tỉnh;

- Sở LĐTB&XH;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

mailto:laodongtbxh_lucngan@bacgiang.gov.vn

Phụ lục 1

Thông điệp tuyên truyền về bảo vệ, chăm sóc trẻ em

(Kèm theo Công văn số        /UBND-LĐTB&XH ngày    tháng    năm 2020

của Chủ tịch UBND huyện)

 1-Chung tay bảo vệ trẻ em, phòng, chống xâm hại trẻ em

 2- Giãn cách xã hội, cơ hội kết nối gia đình

 3- Gia đình cùng vui, đẩy lùi Covid

 4- Roi vọt không làm trẻ nên người, yêu thương mạnh hơn lời quát mắng

 5- Lắng nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ trẻ em bằng hành động

 6- Bảo vệ trẻ em sống an toàn ngay tại gia đình là trách nhiệm của cha mẹ

và các thành viên gia đình

 7- Hãy đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng xe máy

 8- Gọi Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111 để tố cáo mọi

hanhg vi xâm hại trẻ em

 9- Chung tay phòng, chống tai nạn, thương tích ở trẻ em

 10- Hãy tạo cho trẻ em một môi trường sống an toàn, không tai nạn

thương tích

 11- Trẻ em hãy học cách tự bảo vệ mình khỏi bị xâm hại

 12- Nói “không” với xâm hại trẻ em

 13- Pháp luật nghiêm trị mọi hành vi xâm hại trẻ em

Phụ lục 2

(Kèm theo Công văn số        /UBND-LĐTB&XH ngày    tháng 9 năm 2020

của Chủ tịch UBND huyện)

UBND HUYỆN LỤC NGẠN

CƠ QUAN, ĐOÀN THỂ,

UBND XÃ, TT

Số:       /BC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lục Ngạn, ngày         tháng  năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động Tết Trung thu năm 2020

I- CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

1- Cấp huyện, xã
II- TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

1- Tổ chức hoạt động thăm hỏi và tặng quà

Đánh giá chung tình hình

Số trẻ em được tặng quà…..trị giá…..

Nêu một số hoạt động tiêu biểu và một số xã, thôn tiêu biểu

2- Tổ chức các điểm cho trẻ em vui Tết Trung thu

Đánh giá chung tình hình

Số điểm tổ chức Tết Trung thu…số trẻ em tham dự….,  chiếm tỷ lệ %

Nêu một số điểm tổ chức tiêu biểu và một số xã, thôn tiêu biểu

3- Hoạt động truyền thông

Đánh giá chung tình hình

- Số lượng phóng sự, tin, bài viết……

- Nêu một số xã, thôn tiêu biểu

4- Các hoạt động khác

- Đánh giá chung tình hình

- Số lượng hội thi…..số trẻ em tham gia……

- Số lượng cắm trại…….số trẻ em tham gia……

- Các hình thức khác………số trẻ em tham gia……

5- Kinh phí cho Tết Trung thu

- Tổng kinh phí…….Trong đó:

+ Ngân sách nhà nước………

+ Vận động………
III- ĐÁNH GIÁ CHUNG

1- Những kết quả đã đạt được

2- Một số hạn chế

3- Đề xuất, kiến nghị

Nơi nhận:                                                                LÃNH ĐẠO

…………                                                                (Ký, đóng dấu)

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-09-14T15:09:08+0700

		2020-09-14T15:10:24+0700

		2020-09-14T15:10:37+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-09-14T15:10:50+0700

		2020-09-14T15:11:47+0700

		2020-09-14T15:12:05+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-09-14T15:12:25+0700

		2020-09-14T15:12:42+0700

		2020-09-14T15:12:59+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-09-14T15:13:14+0700